19.07.2024 г. №34-п

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЫГДА»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОБ ИЗМЕНЕНИИ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

№01-ЭА/24 ОТ 15.04.2024 ГОДА

«ПРОЧАЯ ЗАКУПКА ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ (СБОР, ТРАНСПОРТИРОВАНИЕ И УТИЛИЗАЦИЯ (ЗАХОРОНЕНИЕ) ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ С НЕСАНКЦИОНИРОВАННЫХ МЕСТ РАЗМЕЩЕНИЯ ОТХОДОВ), ПО СОГЛАШЕНИЮ СТОРОН
         В целях эффективного исполнения муниципального контракта №01-ЭА/24 от 15.04.2024 г. «Закупка товаров, работ и услуг (Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов)», в  соответствии с частью 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации МО «Ныгда» от 18.07.2024 г. №32-П «О реализации части 651 статьи 112 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь Уставом муниципального образования «Ныгда»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Установить, что при исполнении муниципального контракта  №01-ЭА/24 от 15.04.2024 г. «Закупка товаров, работ и услуг (Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов)» (далее – Контракт) (номер реестровой записи 3850100636824000002), заключенного между администрацией МО «Ныгда» и Индивидуальным предпринимателем Невидимовым Вадимом Александровичем, допускается по соглашению сторон изменение наименования предмета контракта на «Прочая закупка товаров, работ и услуг (реализация мероприятий, направленных на снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду (Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов))».
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2024 г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Контракту в полном объёме.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального

образования «Ныгда»

И.Т. Саганова
 Приложение
к Порядку подготовки и согласования

проекта решения администрации

муниципального образования «Ныгда»

об изменении существенных условий

контракта на закупку товаров, работ,

услуг для обеспечения нужд

муниципального образования «Ныгда»,

заключенного до 1 января 2025 года,

по соглашению сторон,

утвержденному постановлением

администрации МО «Ныгда»

от 18.07.2024 года №32-П
Обоснование изменений существенных условий

контракта

об изменении муниципального контракта №01-ЭА/24 от 15.04.2024 г. «Закупка товаров, работ и услуг (Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов)» (далее – Контракт) (номер реестровой записи 3850100636824000002), заказчиком которого является администрация муниципального образования «Ныгда».

       Изменение наименования предмета муниципального контракта необходимо привести в соответствие с Постановлением Правительства Иркутской области от 16 августа 2023 г. N 715-пп "Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по реализации мероприятий, направленных на снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и приостановлении действия отдельных норм Положения о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий по сбору, транспортированию и утилизации (захоронению) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов"
На основании изложенного уполномоченный орган (определен постановлением администрации МО «Ныгда» от 18.07.2024 г. №32-п), руководствуясь частью 651 статьи 112 Федерального закона от 5 апреля 2020 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», считает допустимым изменить существенные условия муниципального контракта №01-ЭА/24 от 15.04.2024 г. «Закупка товаров, работ и услуг (Сбор, транспортирование и утилизация (захоронение) твердых коммунальных отходов с несанкционированных мест размещения отходов)» (далее – Контракт) (номер реестровой записи 3850100636824000002) в части наименования предмета контракта.
Председатель комитета

по контрактным закупкам            ________________        Е.Е. Хушеева
(должность руководителя или                                   (подпись)                          (расшифровка

уполномоченного лица)                                                                                            подписи)

«_____»______________20___г.